



Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO DESTINADO Á IMPLANTAÇÃO DA CRECHE PADRÃO FNDE TIPO I, COMPREENDENDO TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO E PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO.

Bancos
BancosSINAPI - 09/2025 - 23,76%
Pernambuco
SBC - 10/2025 -
Pernambuco
SICRO3 - 07/2025 -
Pernambuco
ORSE - 08/2025 -
Sergipe (COM
ENCARGOS DE
PERNAMBUCO)
COMPESA - 07/2024 -
Pernambuco

B.D.I.

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 10.471.88	100,00% 10.471.88					
2	PREPARAÇÃO DO TERRENO	100,00% 18.566.71	33,00% 6.127.01	33,00% 6.127.01	34,00% 6.312.68			
3	CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO	100,00% 52.792.85		33,00% 17.421.64	33,00% 17.421.64	34,00% 17.949.57		
4	LIMPEZA MECANIZADA	100,00% 2.310.00	100,00% 2.310.00					
5	PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO	100,00% 56.100.32				40,00% 22.440.13	30,00% 16.830.10	30,00% 16.830.10
6	INSTALAÇÕES	100,00% 14.461.65					100,00% 14.461.65	
7	LIMPEZA GERAL	100,00% 9.600.00						100,00% 9.600.00
Porcentagem			11,51%	14,33%	14,45%	24,58%	19,05%	16,09%
Custo			18.908,89	23.548,65	23.734,32	40.389,69	31.291,74	26.430,09
Porcentagem Acumulado			11,51%	25,84%	40,29%	64,87%	83,91%	100,0%
Custo Acumulado			18.908,89	42.457,54	66.191,86	106.581,55	137.873,29	164.303,41